
   

Università degli Studi di Cagliari 
Dipartimento di Lettere, Lingue e Beni Culturali 
Direttore: Prof. Ignazio Efisio Putzu 

 

  
Direzione e Segreteria amministrativa: Via Is Mirrionis, 1 – Località Sa Duchessa – 09123 CAGLIARI  
Tel. 070.6757176 – 070.6757286 – 070.6757355 - 070.6757367. 
E- mail: lettere_lingue_beniculturali@unica.it – www.unica.it 

 
D.D. n. 132 del 26.02.2020  

 
                                                                                                         

 
 
 
 

IL DIRETTORE  

 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. (Codice dei Contratti Pubblici); 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

VISTO Il Regolamento per l’organizzazione e il funzionamneto del Dipartimento di Lettere, Lingue e Beni Culturali; 

VISTE Le Linee ANAC nn.3 e 4 di attuazione del D.Lgs n. 50/2016; 

TENUTO CONTO Dei principi di cui agli artt. 30 co.1, 34, e 42 del D.Lgs n. 50/2016; 

VISTO il Regolamento per le “Spese di rappresentanza e per l’organizzazione di convegni, seminari e scambi 
culturali”, emanato con D.R. Rep. n. 50/2019 del 11/01/2019; 

VISTA La richiesta presentata dal Prof. Giampaolo Salice per l’organizzazione di servizio di catering nella giornata 

del 06/03/2020 in occasione del Convegno internazionale “Da migranti a coloni” ed in particolare n. 1 coffee 
break e n. 1 lunch buffet, ritenuti funzionali per l'organizzazione dell’evento, per n. 17 relatori; 

CONSIDERATE le esigenze del Responsabile Scientifico al fine del buon andamento delle proprie attività di ricerca; 

VERIFICATA L’assenza di una Convenzione Consip attiva o di una Convenzione CAT Sardegna attiva; 

ACCERTATO che il servizio risulta presente nelle categorie contemplate nel MEPA; 

RITENUTO opportuno procedere all’affidamento del servizio mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. all’art. 36, 
comma 2, lett. a) del Codice, tramite richiesta di preventivo sul MEPA istruendo una RDO alla quale 

verranno invitati gli operatori economici censiti nel Bando “SERVIZI - Servizio di ristorazione - Servizio di 

catering” ed in particolare che hanno indicato di avere la sede legale e di effettuare il servizio in Sardegna 
(Provincia Cagliari); 

CONSIDERATO Che il valore economico stimato per il servizio di catering summenzionato si aggira intorno ai € 432,00 oltre 

l’IVA e che tale importo trova copertura nel progetto RICRAS_2017_SALICE del bilancio di Ateneo 
nell’esercizio finanziario 2020; 

 

DISPONE 

ART. 1 

Per quanto citato in premessa di richiedere, tramite le procedure MEPA (RDO), un preventivo a tutti gli operatori economici che sono censiti nel 

Bando “SERVIZI - Servizio di ristorazione - Servizio di catering” ed in particolare che sul MEPA hanno indicato di avere la sede legale e di 

effettuare il servizio in Sardegna (Provincia Cagliari) per un valore stimato di € 432,00 oltre l’IVA, per l’acquisto del summenzionato servizio di 

catering; 

 

ART. 2 

Che l’importo complessivo massimo stimato di € 475,20  IVA inclusa, per il servizio sopra indicato trova copertura nel progetto 
RICRAS_2017_SALICE del bilancio di Ateneo nell’esercizio finanziario 2020; 

 

ART.3 
Di individuare nella persona della dott.ssa Serena Serra Tel. 070/6757176 - Fax: 070/675.7289 - e-mail: serena.serra@amm.unica.it il Responsabile 

Unico del Procedimento e di delegarla alla firma del contratto sul MEPA. 

 

 

    F.to  Il Direttore del Dipartimento 

                                                    Prof. Ignazio Efisio Putzu     
 

 

    

Atto riservato ex art. 53 Codice dei Contratti Pubblici 

Determina a Contrarre – Richiesta di preventivo per affidamento ex art. 36, comma 2 lett. a) D. Lgs. 50/2016 - Servizio di catering in occasione 

del Convegno internazionale “Da migranti a coloni”, Cagliari 06-07/03/2020 – rich. Prof. Giampaolo Salice - CIG Z3B2C365C6 - CUP 

F72F16002930002. 


